[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ
От 29.03.2010 № 272

р.п. Верх-Нейвинский
Об утверждении предельных розничных цен на топливо печное бытовое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории городского округа Верх-Нейвинский на 2010 г.

В соответствии с Постановлением РЭК Свердловской области от 21.10.2009г. №131-ПК «Об утверждении предельных розничных цен на топливо печное бытовое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Свердловской области» и в целях стабильного обеспечения населения городского округа Верх-Нейвинский топливом,
    Дума городского округа Верх-Нейвинский

РЕШИЛА:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 апреля 2010 года по 31 декабря 2010 года. предельные розничные цены на топливо печное бытовое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории городского округа Верх-Нейвинский (Приложение №1) .
2. Разъяснения к предельным розничным ценам на топливо печное бытовое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории городского округа Верх-Нейвинский оформить Приложением №2.

3. Если для отдельных регулируемых организаций утвержденные предельные розничные цены не обеспечивают возмещение экономически обоснованных затрат и получение прибыли, необходимой для нормальной хозрасчетной деятельности, связанной с реализацией топлива, они вправе представлять в РЭК Свердловской области расчетные материалы для установления индивидуальных розничных цен на топливо печное бытовое. Перечень документов, которые необходимо предоставлять в РЭК Свердловской области для утверждения индивидуальных розничных цен на топливо печное бытовое, реализуемое населению, согласно Постановлению РЭК Свердловской области от 21.10.2009 г. № 131-ПК.

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Верх-Нейвинский вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства (председатель – Белоусов А.М.).

Глава городского округа

      А.М. Коптелин

Приложение №1

к решению Думы городского

округа Верх-Нейвинский

от 29.03.2010 г. № 272

Предельные розничные цены на топливо печное бытовое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории городского округа Верх-Нейвинский

в рублях за единицу измерения,

 с НДС

	N
п/п
	Наименование топлива печного
бытового
	Единица
измерения
	Предельные
розничные цены

	1.
	Поставка с торгового склада

	1.1.
	Дрова лиственных и хвойных пород

	1.1.1.
	Размером 1 метр не колотые
	складочный
кубический метр
	430,00

	1.1.2.
	Размером 0,5 метра не колотые
	складочный
кубический метр
	575,00

	1.1.3.
	Размером 0,5 метра колотые
	складочный
кубический метр
	740,00

	1.2.
	Уголь Волчанский
	тонна
	720,00

	1.3.
	Уголь Кузнецкий
	тонна
	2450,00

	1.4.
	Торфобрикет
	тонна
	572,00

Приложение №2
к решению Думы городского

округа Верх-Нейвинский

от 29.03.2010 г. № 272

Разъяснения к предельным розничным ценам на топливо печное бытовое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории городского округа Верх-Нейвинский
1.
Предельные розничные цены применяются всеми организациями, независимо от организационно-правовой формы, осуществляющими реализацию топлива печного бытового, гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории городского округа Верх-Нейвинский.

2.
В предельных розничных ценах на топливо печное бытовое с поставкой с торгового склада учтена стоимость погрузки топлива на транспорт при условии доставки его потребителям (доставка топлива потребителям оплачивается дополнительно).

3.
Регулируемые организации реализуют топливо печное бытовое населению по ценам закупа с учетом издержек обращения и предельного уровня рентабельности в размере 25% к издержкам обращения или по ценам, определяемым исходя из затрат на заготовку и реализацию топлива с учетом предельного уровня рентабельности в размере 25% к затратам, но не выше предельных розничных цен, утвержденных настоящим Решением.

_1221282533.bin